
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Глубокинская казачья средняя общеобразовательная школа №1 

Каменского района Ростовской области 
( МБОУ Глубокинская казачья СОШ № 1) 

ПРИКАЗ 
р.п. Глубокий 

 
18.02.2022 г.                                                                                                                  № 03-54 
 
О создании школьного спортивного клуба на базе  
МБОУ Глубокинской казачьей СОШ №1 

В целях реализации Стратегии развития физической культуры и спорта в Российской 
Федерации, активизации спортивно-массовой работы в школе, популяризации физической 
культуры и спорта среди обучающихся, привлечения школьников для систематических занятий 
физической культурой и спортом, совершенствования умений и навыков обучающихся, 
полученных на уроках физической культуры, воспитания у школьников общественной активности 
и трудолюбия, самодеятельности и организаторских способностей, в соответствии с приказом 
министерства образования и науки Российской Федерации №1056 от 13 сентября 2013 г. «Об 
утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов и студенческих 
спортивных клубов» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать на базе МБОУ Глубокинской казачьей СОШ №1 школьный спортивный 

клуб «Юниор», осуществляющего свою деятельность в целях вовлечения, обучающихся в занятия 
физической культурой и спортом, и подготовки школьников к сдаче нормативов Всероссийского 
физкультурно - спортивного комплекса «ГТО», развития и популяризации школьного спорта. 

2. Руководителем рабочей группы по созданию школьного спортивного клуба 
назначить Аладьину И.В.. заместителя директора МБОУ Глубокинской казачьей СОШ №1 

3. Для организации работы школьного спортивного клуба утвердить списочный состав 
членов ШСК в следующем составе: 

Аладьина И.В. - заместитель директора; 
Лознова И.Ю. – учитель; 
Бутенко В.Н. - учитель физической культуры; 
Золотовская О.А. – учитель физической культуры; 
Жаворонкова Е.С. – учитель; 
Темников В.В - представитель родительского сообщества; 
Темникова Д.В.  – ученица 9 класса 
3.  Рабочей группе по созданию школьного спортивного клуба: 
3.1. В срок до 28 февраля  2022 года: 
3.1.1. подготовить необходимые документацию для практического применения и 

управления работой ШСК. 
3.1.2. организовать и провести разъяснительную работу среди обучающихся, учителей и 

родителей и о необходимости создания школьного спортивного клуба, его целях и задачах. 
3.1.3. подобрать кандидатуры в состав Совета школьного спортивного клуба (из числа 

обучающихся, педагогов, родительской общественности) для утверждения на общем собрании 
членов школьного спортивного клуба 

3.1.4. создать информационный уголок о деятельности ШСК. 
4.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора 

Аладьину И.В. 
               Директор                                        М.С. Некрасова 
 С приказом ознакомлены: 
№ п/п ФИО Подпись 

1.  Аладьина И.В.  
2.  Лознова И.Ю.  
3.  Бутенко В.Н.  
4.  Золотовская О.А.  
5.  Жаворонкова Е.С.  



 


	ПРИКАЗ

